Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«РТпре „2227_г.

. ный № 223/728ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ"
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2023 г.

|

№ 54-т/4

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,
долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов на 2024-2028 годы,

о корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель
на 2024-2025 годыдля потребителей МУП «Теплосеть» (Фурмановский район)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МУП «Теплосеть» (Фурмановский район) на 2024-2028 годысогласно
приложению1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифына тепловую энергию для
потребителей МУП «Теплосеть» (Фурмановский район) на 2024-2028 годысогласно
приложению 2.

3. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Теплосеть» (Фурмановский
район) на 2024-2025 годы, изложив приложение | к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2020 №72-т/6 в новой редакции
в соответствии с приложением3.

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
МУП «Теплосеть» (Фурмановский район) на 2024-2028 годы согласно приложению
4.

5. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «Теплосеть» (Фурмановский
район) на 2024-2025 годы, изложив приложение3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2020 №72-т/б в новой редакции
в соответствии с приложением 5.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации

установленных тарифов для МУП «Теплосеть» (Фурмановский район) на 2024-2028
_

годысогласно приложению 6.
7. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

8. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 4 настоящего постановления,
долгосрочные параметры регулирования, установленные в п. 6, настоящего
постановления, действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028.

9. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1, 3, 4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
16.11.2022 № 49-т/1, приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 20.12.2018 №239-т/106.

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской |

области — директор Департамента Е.Н. Морева
д

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр
от от 7Е ЫЙ и

№ Наименование 1,2|2,5 ” Свыше! реду
п/ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 до до 1, 13,0|циро
п организации полугодие|полугодие 2,5 7,0 0

2 кг/|ванн
кг/|кг/с см? ый
см?|м кг, парсм

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП «Теплосеть» 2024|2399,21 2399,21
|

- | - 7 7

(г.п. Фурманов и Односта|2025|2399,21 2504,04 - - - - -

1.
Иванковское с.п. вочный, 2026 2504.04 2534.06 р - - — —

Фурмановского руб./Гкал,
муниципального безНДС|2027|2534,06 2 823,80 - - - - -

района) 2028|2683,40 2 807,35 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

МУП «Теплосеть» 2024|2879,05 2879,05 - - - - -

2. т. ‚рурманов
|
и Одноставо |_2025|2879,05 3 004,85 - - - - -

Ф ный, 2026|3004,85 3 040,87 - - - - -
урмановского б/ЛТкал

муниципального ру. 2027|3 040,87 - - - - - -
района) 2028|3220,08 - ее -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ Наименование
п/ регулируемой
п организации

Вид
тарифа Год

Отборный парВода
давлением

Свы
от от от ше1,2|2,5 7,0

13,
1 2 до|до до 0

полугодие полугодие|2,5|7,0 13,0 кг/кг/|кг/с|кг/
ссм?|м? см?

м2

Остр
ЫЙ И

реду
циро
ванн
ый
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

МУП «Теплосеть»
(г.п. Фурманов и
Иванковское с.п.
Фурмановского
муниципального
района)

Односта,
вочный,

руб./Гкал

2024 - - | -

2025 - - | -

2026 - - | -

2027 - 3 162,501 1-1 -|-|- -

2028 - 3348,8? 1-1 -|-|- -
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

' Тариф без учета НДС-—2 635,42 руб.ЛГкал
2 Тариф без учета НДС —2 790,74 руб./Гкал

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-т/4

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2020 №72-т/6

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением
от|от от Остры

№ Наименование 1,2|2,5|7,0 |Свыше йи
п/ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 до|до до 13,0|редуци
п организации полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 кг/|рованн

кг/|кг/с|кг/ см?|ый пар
см?|м? см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2021 1979,56 1979,70 - - - - -

МУП «Тенплосеть»
(с.Хромцово Одноставо|2022 1979,70 2 027,39 * - - - - _

1.|Фурмановского чный, 2023 2 027,39 ** - - - - -
руб./Гкал,

муищапального без НДС|2024|196610|196610 |-|-|- - -
района)

2025 1852,58 1951,77 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)***

2021 - - - - - - .
МУП «Теплосеть» 2022 . 2432.87 * _ . _ й _

(с.Хромцово Одноставо ?

2.|Фурмановского чный, 2023 2432,87 ** - - - - -
муниципального руб./Гкал
района) 2024|2359,32 2 359,32 - - - - -

2025 2223,10 2 342,12 - - - - -

* Тариф действуетс 29.07.2022 г. по 30.11.2022 г. включительно
** Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действиес | декабря 2022 г.
*** Выделяется в целях реализации пункта6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

{часть вторая).

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/4

Тарифына теплоноситель

№ .. Вода
ПИ

Наименование регулируемой Вид тарифа Год Пар
организациип 1 полугодие 2 полугодие

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

2024 108,19 164,01 -

МУП «Теплосеть»
. 2025 139,43 141,00 .(г.п. Фурманов и Одноставочный,

1.|Иванковское сельское руб./мз, без 2026 141,00 148,62 -
поселение Фурмановского НДС
муниципального района) 2027 147,79 148,38 -

2028 148,38 158,15 -

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-т/4

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2020 № 72-т/б

Тарифына теплоноситель

№ Наименование Вода Пар
п/ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 | 2п организации полугодие|полугодие полугодие полугодие

Тарифы на теплоноситель, чоставляемый потребителям
2021 16,18 16,89 - -

МУП «Теплосеть»
(с.Хромцово Одноставочн 2022 16,89 17,40 - -

1.|Фурмановского ый, руб./мз, 2023 18,85 * - -
муниципального без НДС 2024 18.85 64.59 _ —

района) . >

2025 54,41 54,41 - -

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действиес | декабря 2022г.

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области 20.12.2023 № 54-т/4

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация
. ИндексБазовый Уровень|Показатели программ вэффектив Динамикауровень Норматив |надежностэнергосбережен областиНаименование ности . изменения

е емой|Год операцион
 операцион

ный уровень и ия и энергосбережен
расходоврегулиру ных прибыли |теплоснаб |энергетической(ия и повышенияорганизации ных „|на топливорасходов жения |эффективности!энергетическойрасходов эффективности

тыс. руб. % %
Тепловая энергия

2024|19 883,085 1,0 Хх Хх х Хх х
МУП 2025 х 1.0 х Хх х х
[Теплосеть» 2026 х 1,0 х х х х хотельная пер.
Революционный|2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2028 Хх 1,0 Хх х Хх х Хх

2024|5930,002 1,0 Хх Хх х Хх хМУП
«Теплосеть» 2025 х 0 х х х х х

.
Котельная ул. 2026 Хх 1,0 х Хх х х Хх

Студнева 2027 х 1,0 х х х х хг.Фурманов
2028 Хх 10 Хх Хх Хх х х

МУП 2024| 3916,741 1,0 Хх Хх Хх Хх х«Теплосеть»
[котельная д.

2025 х 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

. Иванково, 2026 Хх 1,0 Хх Хх х Хх х
Фурмановского |2027 х 1,0 х х х х хмуниципального
айона 2028 Хх 1,0 х Хх Хх Хх х

2024 176,387 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

«Теплосеть» 2025 х 10 х х х х х
. котельная ул. 2026 х 1,0 х х х х х

Северная 2027 х 1,0 х х х х хг.Фурманов
2028 Хх 1,0 Хх Хх х х Хх

МУП 2024|41 921,259 1,0 Хх х Хх Хх Хх

«Теплосеть» 2025 Хх 1,0 Хх х Хх х х
.

передача от своих (об х 1,0 х х х х хи сторонних
источников 2027 х 1,0 х х Хх х Хх

2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

Теплоноситель
2024|5436,253 1,0 Хх х х Хх хМУП

«Теплосеть» 2025 Хх 0 Хх х х х х
. ОТ своих и 2026 х 1,0 Хх х х Хх Хх

сторонних 2027 х 1,0 Хх х Хх х хисточников
2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх х Хх